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Folketingets Transportudvalg  

Christiansborg 

1240  København K  

Transportudvalget har i brev af 24. april 2012 stillet mig følgende spørgsmål 

618 (TRU alm. del), som jeg herved skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Morten Marinus (DF). 

 

Spørgsmål nr. 618: 

"Vil ministeren oplyse hvilken lov, der hjemler Post Danmarks praksis med at 

afkræve kunder deres CPR-nummer, hvis de ønsker at betaler girokort med 

kontanter samt redegøre for, hvordan dette er foreneligt med persondataloven. 

Ministeren bedes desuden oplyse, på hvilken baggrund denne bestemmelse 

er indført i dansk lovgivning og herunder redegøre for, hvorfor man har 

valgt at ignorere EU-direktivets bagatelgrænse på 1000 Euro for 

registreringen?”. 

 

Svar: 

 

Jeg kan oplyse, at Post Danmarks betalingsformidling ikke er omfattet af 

postloven eller af Post Danmarks befordringspligt. Betalingsformidling falder 

derfor uden for Trafikstyrelsens tilsyn med Post Danmark.   

 

Praksis med at bede indbetaler om oplysning om CPR-nr. udspringer af EF-

forordning nr. 1781/2006 om oplysninger, der skal medsendes om betaler ved 

pengeoverførsler. Forordningen er et led i bekæmpelsen af terror og hvidvask 

af penge. I Danmark hører regelsættet under Finanstilsynet. 

 

Post Danmark er som betalingsformidler således forpligtet til at sikre, at der 

foreligger fuldstændige oplysninger om betalerens identitet (navn, adresse, 

kontonummer eller andet entydigt identifikationsnummer, f.eks. CPR-nr. eller 

kørekortsløbenummer) for at gøre det muligt efterfølgende at spore 

transaktionen tilbage til indbetaler. 

 

Spørgsmålet om, hvorledes implementeringen af den nævnte EF-forordning 

forholder sig til persondatalovgivningen, herunder forordningens 

bagatelgrænse på 1000 €, ligger uden for Transportministeriets ressortområde, 

og jeg skal derfor henvise til Finanstilsynet.   

 

Med venlig hilsen 

Transportudvalget 2011-12
TRU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 618
Offentligt



 

 

Henrik Dam Kristensen 


